

**Pedersen & Nielsen Automobil-
forretning Holding A/S**
Århusvej 115
8960 Randers SØ

CVR-nummer 18 38 06 33

Årsrapport

1. januar 2020 - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
Den 26. februar 2021



Jesper Brix
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	7
Hoved og nøgletal	10
Koncern- og Årsregnskab	
Resultatopgørelse	11
Aktiver	12
Passiver	13
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	20

Selskabsoplysninger

Selskab

Pedersen & Nielsen Automobilforretning Holding A/S

Århusvej 115

8960 Randers SØ

Telefon nr.: 86 42 25 11

Hjemmeside: www.autohus.dk

Forretningsadresser

Randers, Århusvej 115, 8960 Randers SØ

Aalborg, Jyllandsgade 28, 9000 Aalborg

Grenaa, Rugvænget 29, 8500 Grenaa

Frederikshavn, Maigårdsvej 5, 9900 Frederikshavn

Hjørring, Aalborgvej 78, 9800 Hjørring

Hadsund, Plastvænget 2, 9560 Hadsund

Risskov, Grenåvej 351, 8240 Risskov

Hertz, Aalborg Lufthavnsvej 100, 9400 Nørresundby

Binavne

Pedersen og Nielsen Lastvogne A/S

Bestyrelse

Jørgen Holst

Leif Schlütter

Britt Bisgaard Nielsen

Jens Nielsen

Line Prang

Sofie Bisgaard Nielsen

Julie Bisgaard Nielsen

Direktion

Jens Nielsen

Jesper Brix

Pengeinstitut

Nordea Bank Danmark A/S

Revisor

Dansk Revision Randers

Godkendt Revisionspartnerselskab

Tronholmen 5

8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at drive automobilforretning med egne værksteder og nyvognsforhandling af Volvo, Renault, Ford, Kia, Dacia og Nilsson Special Vehicles samt handel med brugte biler.

Derudover driver koncernen aktivitet med biludlejning under HERTZ franchise incl. kontor og personale i Aalborg lufthavn.

Koncernens medarbejdere

Koncernen har i årets løb beskæftiget 237 medarbejdere på 8 lokationer.

Vigtige begivenheder i regnskabsåret

Koncernen har i 2020 fortsat haft et højt aktivitetsniveau. Væksten har ikke været så høj som forventet ved årets begyndelse, da koncernen i lighed med andre blev påvirket af coronaeffekter fra medio marts. Koncernen opprioriterede digitalisering af en lang række processer og det har derfor været muligt at videreføre driften med minimal smitterisiko for kunder og personale. Der er investeret ressourcer i at minimere smitterisiko i alle virksomhedens processer.

Efterspørgslen fra kunderne faldt umiddelbart ved nedlukningen af samfundet i det tidlige forår. Koncernen var derfor nødt til at hjemsende et stort antal medarbejdere i andet kvartal. Statens lønkompressionsordning har dækket en del af lønomsparingerne til hjemsendte medarbejdere, og der er på den baggrund bevaret et stort antal arbejdspladser.

Den manglende kundetilgang blev ret hurtigt vendt. De første positive tendenser så vi omkring påsketid, og derfra tog salget af biler fart. Mens væksten på bilsalg var høj, var det ikke muligt i andet halvår at hente det, der manglede på eftermarkedet for 2.kvartal.

Totalmarkedet har i 2020 været faldende i forhold til tidligere års rekordniveauer. Der har været ændringer i bilsegmenter og kundesegmenter. Salget til erhvervslivet har været faldende, mens salget til private har været stigende. Ved årets start trådte nye regler for beskatning af firmabil i gang. Mange erhvervskunder forlængede eksisterende aftaler for at undgå stigende beskatning. Ved nedlukningen af landet stoppede man i en periode transport af brugte biler over grænsen. Dette resulterede i en periode med overudbud af brugte biler og faldende priser. Mange aftaler blev af den årsag også forlænget, ligesom mange bilfabrikker var lukkede og havde leveringsproblemer. Markedet til private opførte sig anderledes. Mange private valgte at købe bil – måske fordi der var utryghed ved offentlig transport – og det medførte ret hurtigt, at priserne rettede sig og ligefrem var stigende. Koncernen har i 2020 formået at fastholde sine positioner i de forskellige salgskanaler med de mærker, som vi repræsenterer. Vi har ligesom markedet haft en nedgang i leasing segmentet men en stigning i salget til private.

Ledelsesberetning

Koncernen har ligesom landets øvrige nyvognsforhandlere ventet det meste af 2020 på en afklaring af fremtidens registreringsafgift. Det har længe været kendt, at der i 2020 skulle komme en ny lov, som skulle muliggøre en hurtigere indfasning af miljøvenlige køretøjer med henblik på at fremme regeringens grønne klimaambitioner. Det var ventet, at loven ville komme umiddelbart efter sommerferien, men vi skulle helt frem til 17. december inden lovforslaget blev offentliggjort. Som altid, når der kommer ny lovgivning, blev der vendt op og ned på konkurrenceforhold. Biler der var konkurrencedygtige, da de blev bestilt hjem, blev pludseligt stillet meget dårligt i konkurrencen. Derfor blev året afsluttet med meget store registreringstal. Det mest glædelige er, at der nu bør være nogenlunde ro om bilafgifter de næste mange år og at det helt sikkert vil give anledning til en række nye spændende grønne produkter.

Koncernen har fortsat haft fokus på at udnytte vækstmulighederne, som de store salg skaber. Når vi ser bort fra 2. kvartal, som var ramt af corona-nedlukningen, så er der igen en positiv udvikling på eftermarkedet.

Årets største negative coronapåvirkning har været på vores Hertz-forretning, som har været meget påvirket af manglende rejseaktivitet. Med placering i Aalborg Lufthavn er der en direkte sammenhæng mellem antal rejssende og antal biludlejninger. Vi anser dog Hertz som en vigtig brik i vores fremtidige mobilitets-strategi, hvorfor vi har fastholdt forretningsområdet.

Ultimo 2020 skete der frasalg af koncernens grunde og bygninger, da moderselskabet solgte Transportcenter Grenaa A/S til P & N Strandvænget ApS.

Ledelsen anser årets resultat før skat på TDKK 14.493 som meget tilfredsstillende, og bedre end det forventede.

Vigtige begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Året 2021 startede igen i coronaens tegn, og denne gang blev også bilforretningerne beordret lukket. Vi har naturligvis overholdt restriktionerne, og har i den forbindelse øget vores online aktiviteter.

Corona sammenholdt med lovbehandling om ny registreringsafgift har givet markante fald i registreringstal for nye biler, men det er dog vores opfattelse, at vi kan fastholde et mindre men positivt driftsresultat i denne vanskelige periode.

Videns ressourcer

Medarbejderne er en af koncernens vigtigste ressourcer, og medarbejdernes høje faglige kompetenceniveau er en vigtig forudsætning for en god og professionel servicering af vore kunder. Det er derfor af afgørende vigtighed for koncernens fortsatte udvikling, at vi fortsat kan tiltrække og fastholde de dygtigste og mest motiverede medarbejdere, især gennem et højt uddannelses- og serviceniveau. Derfor anvendes der hvert år betydelige ressourcer på en målrettet uddannelse/efteruddannelse. Udviklingen er for nuværende fokuseret mod at dygtiggøre alle medarbejdere indenfor den nye teknologi som fremtidens grønne biler kræver.

Koncernen har dette punkt som en væsentlig del af strategiplan 2020-23.

Ledelsesberetning

Samfundsansvar

Koncernen er i proces med at færdiggøre sine politikker vedrørende samfundsansvar. Koncernens forretningsmodel er veldefineret med salg af biler og servicering på værksted. Ledelsen er hele tiden opmærksom på at have en grøn profil med fokusering på miljø og klima, ligesom ansvarlighed indgår i virksomhedens strategi. Der vurderes ikke at være særlige risici i selskabet i relation til menneskerettigheder og korruption. Det er sikret, at den kønsmæssige sammensætning af bestyrelsen er fordelt ligeligt.

Koncernens forventninger til fremtiden

Koncernen forventer et lidt lavere resultat i 2021, men på et tilfredsstillende niveau. Resultatet vil være præget af den usikkerhed, som er i markedet, herunder de påvirkninger som specielt den økonomiske og politiske usikkerhed giver, samt den usikkerhed, der knytter sig til corona situationen. Den igangværende klimadebat og teknologiske omstilling som bliver konsekvensen ved ændringerne af registreringsafgifts-systemet kan og vil helt sikkert påvirke branchen.

Koncernen vurderer, at vi med en fortsat stor, loyal og voksende kundemasse samt et bredt vareudbud står godt rustet til at klare konkurrencen. Koncernen har klare politikker, hvor kunden altid sættes i centrum. Det mener vi, er en afgørende forudsætning for at skabe langvarige kunderelationer.

Vi er repræsenteret i områder, hvor befolkningstallet vokser, og vi repræsenterer nogle attraktive varemærker, som giver grundlag for, at vi kan tage vores andel af væksten. Vi planlægger introduktion af nye modeller på flere af vore mærker og vi står stærkt i konkurrencen på specielt hybridbiler, som igen vil blive et af årets store vækstområder.

Vi har sikret vores finansielle beredskab, således at vi kan drive forretningen og udnytte de muligheder, som også findes i et vanskeligt marked.

	2020	2019	2018	2017	2016
Hoved- og nøgletal					
Koncern	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning	1.125.191	1.129.953	1.110.665	1.048.374	974.494
Bruttoresultat	133.902	131.759	136.200	128.881	125.709
Resultat før finansielle poster	20.302	13.649	22.116	18.851	15.117
Resultat af finansielle poster	-5.808	-6.172	-6.997	-8.516	-7.861
Resultat før skat	14.493	7.477	15.119	10.335	7.256
Årets resultat	11.256	5.760	11.716	8.364	5.671
Balance					
Investering i materielle anlægsaktiver	46.592	26.626	52.777	98.094	125.204
Balancesum	228.425	304.168	303.152	288.516	302.353
Egenkapital	100.200	91.274	89.009	79.050	74.629
Nøgletal i %					
Bruttoresultat	11,9	11,7	12,3	12,3	12,8
<i>Bruttoresultat i procent af nettoomsætningen</i>					
Overskudsgrad	1,8	1,2	2,0	1,8	1,5
<i>Resultat før finansielle poster i procent af nettoomsætning</i>					
Afkastningsgrad	8,9	4,5	7,3	6,5	5,0
<i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i>					
Likviditetsgrad	165,2	98,7	102,4	95,3	93,2
<i>Omsætningsaktiver i procent af kortfristede gældsforpligtelser</i>					
Soliditetsgrad	43,9	30,0	29,4	27,4	24,7
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>					
Egenkapitalforrentning	11,8	6,4	13,9	10,9	7,8
<i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>					
Medarbejdere					
Antal medarbejdere	237	251	243	242	253

Koncernens grunde og bygninger er afhændet ultimo 2020, så balancetallene er ikke direkte sammenlignelige.

Note	Resultatopgørelse	Koncern		Moderselskab	
		2020 DKK	2019 1.000 DKK	2020 DKK	2019 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december					
1	Nettoomsætning	1.125.191.031	1.129.953	0	0
	Vareforbrug	-963.265.592	-953.480	0	0
	Andre driftsindtægter	9.649.019	75	0	0
2	Andre eksterne omkostninger	-37.672.536	-44.789	-103.750	-86
	Bruttofortjeneste	133.901.922	131.759	-103.750	-86
3	Personaleomkostninger	-105.218.036	-109.347	-120.000	-120
	Af- og nedskrivninger	-8.382.053	-8.763	0	0
	Resultat af primær drift	20.301.833	13.649	-223.750	-206
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	11.066.700	5.531
4	Andre finansielle indtægter	395.025	538	576.311	546
5	Andre finansielle omkostninger	-6.203.511	-6.710	-182.196	-92
	Resultat før skat	14.493.347	7.477	11.237.065	5.779
6	Skat af årets resultat	-3.237.324	-1.717	-47.922	-63
7	Resultat	11.256.023	5.760	11.189.143	5.716

Note	Balance	Koncern		Moderselskab	
		2020 DKK	2019 1.000 DKK	2020 DKK	2019 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december					
	Goodwill	787.500	1.013	0	0
8	Immaterielle anlægsaktiver	787.500	1.013	0	0
	Grunde og bygninger	0	104.737	0	0
	Produktionsanlæg og maskiner	1.598.752	2.588	0	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	14.544.648	26.826	0	0
	Indretning af lejede lokaler	18.322.929	17.066	0	0
9	Materielle anlægsaktiver	34.466.329	151.217	0	0
10	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	68.016.431	68.055
	Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	0	0	0	15.000
11	Kapitalandele i associerede virksomheder	200.000	0	0	0
	Andre værdipapirer og kapitalandele	484.073	484	0	0
	Finansielle anlægsaktiver	684.073	484	68.016.431	83.055
	Anlægsaktiver i alt	35.937.902	152.713	68.016.431	83.055
	Fremstillede varer og handelsvarer	83.646.855	81.082	0	0
	Varebeholdning	83.646.855	81.082	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	57.947.387	57.465	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	2.752.105	13.692
12	Andre tilgodehavender	50.767.015	11.298	40.035.172	0
	Tilgodehavender	108.714.402	68.764	42.787.277	13.692
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	428	0	0
	Likvide beholdninger	125.682	1.180	390	0
	Omsætningsaktiver i alt	192.486.939	151.454	42.787.667	13.692
	Aktiver i alt	228.424.841	304.168	110.804.098	96.747

Balance	Koncern		Moderselskab	
	2020 DKK	2019 1.000 DKK	2020 DKK	2019 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december				
Virksomhedskapital	5.250.000	5.250	5.250.000	5.250
Overført af årets resultat	92.949.838	83.399	92.949.838	83.399
Forslag til udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000	2.000.000	2.000
Minoritetsinteresser	0	625	0	0
Egenkapital	100.199.838	91.274	100.199.838	90.649
13 Hensættelser udskudt skat	1.241.612	10.322	0	0
Hensættelser	1.241.612	10.322	0	0
Kreditinstitutter	0	44.228	0	0
Ansvarlig lånekapital	0	1.000	0	0
Anden gæld	10.492.816	3.918	0	0
14 Langfristede gældsforpligtigelser	10.492.816	49.146	0	0
Kreditinstitutter	21.153.657	58.437	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	3.493.909	0	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	49.068.590	58.367	150.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	7.540.168	3.339
Selskabsskat	2.914.092	2.609	2.914.092	2.609
Anden gæld	35.631.238	29.374	0	150
Gæld til selskabsdeltagere	4.229.089	4.638	0	0
Kortfristede gældsforpligtigelser	116.490.575	153.426	10.604.260	6.098
Gæld og hensatte forpligtigelser i alt	128.225.003	212.893	10.604.260	6.098
Passiver i alt	228.424.841	304.168	110.804.098	96.747
15 Betydningsfulde hændelser indtruffet efter balancedagen				
16 Eventualforpligtigelser				
17 Kontraktlige forpligtigelser				
18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
19 Nærtstående parter, transaktioner og bestemmende indflydelse				
20 Særlige poster vedrørende COVID-19 kompensation				

Egenkapitalopgørelse	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
Saldo primo	5.250.000	5.250	5.250.000	5.250
Virksomhedskapital i alt	5.250.000	5.250	5.250.000	5.250
Saldo primo	83.399.300	79.575	83.399.300	79.575
Årets overførte resultat	9.189.143	3.716	9.189.143	3.716
Øvrige egenkapitalbevægelser	361.395	108	361.395	108
Overført resultat i alt	92.949.838	83.399	92.949.838	83.399
Saldo primo	2.000.000	3.500	2.000.000	3.500
Udbetalt udbytte	-1.750.000	-3.500	-2.000.000	-3.500
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.750.000	2.000	2.000.000	2.000
Foreslået udbytte i alt	2.000.000	2.000	2.000.000	2.000
Saldo primo	1.249.962	684	0	0
Minoritetsinteressers andel af årets resultat	133.760	44	0	0
Øvrige bevægelser/afgang	-1.383.722	-102	0	0
Minoritetsinteresser i alt	0	625	0	0
Egenkapital i alt	100.199.838	91.274	100.199.838	90.649

Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier af DKK 1.000 eller multipla heraf.

Pengestrømsopgørelse	Koncern	
	2020 1.000 DKK	2019 1.000 DKK
Årets resultat	11.256	5.760
Afskrivninger inkl. tab og gevinst	8.382	8.763
Finansielle indtægter	0	-538
Finansielle omkostninger	5.808	6.710
Skat af årets resultat	3.237	1.717
Reguleringer i alt	17.427	16.652
Forskydning i varebeholdninger	-2.565	9.909
Forskydning i tilgodehavender	-21.223	-6.157
Forskydning i leverandører og anden gæld	-52.265	-3.691
Dagsværdiregulering tørt via egenkapitalen	0	108
Ændring i driftskapital	-76.053	168
Renteindbetalinger og lignende	0	538
Renteudbetalinger og lignende	-5.808	-6.710
Rentebetalinger i alt	-5.808	-6.172
Betalt selskabsskat	-3.320	-4.396
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-56.498	12.012
Køb af materielle anlægsaktiver	-46.592	-26.626
Salg af materielle anlægsaktiver	155.697	13.578
Køb af finansielle anlægsaktiver	-200	-484
Salg af finansielle anlægsaktiver	11.467	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	120.372	-13.532
Afvikling af langfristede gældsforpligtelser	-40.025	-6.960
Udbetalt udbytte	-2.000	-3.500
Indefrosne feriepenge	10.493	3.918
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-31.532	-6.542
Ændring i likvide midler	32.342	-8.062
Likvide midler primo	-53.370	-45.308
Likvide midler ultimo	-21.028	-53.370

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
1 Nettoomsætning				
Salg i Danmark	1.125.191.031	1.129.953	0	0
	1.125.191.031	1.129.953	0	0
2 Revisorhonorar				
Honorar for lovpligtig revision	200.925	198	25.000	25
Honorar for andre ydelser	183.750	245	23.750	19
	384.675	443	48.750	44
3 Personaleomkostninger				
Lønninger og vederlag	96.158.162	99.623	120.000	120
Pensioner	6.998.166	7.208	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.522.928	1.942	0	0
Øvrige personaleomkostninger	538.780	573	0	0
	105.218.036	109.347	120.000	120
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	237	251	2	2
Vederlag til bestyrelsen	402.500	403	120.000	120
Vederlag til direktionen	2.855.752	2.936	0	0
4 Andre finansielle indtægter				
Finansielle indtægter, tilknyttede virksomheder	0	0	576.311	546
Øvrige finansielle indtægter	395.025	538	0	0
	395.025	538	576.311	546
5 Andre finansielle omkostninger				
Finansielle udgifter, tilknyttede virksomheder	0	0	134.736	55
Øvrige finansielle udgifter	6.203.511	6.710	47.460	37
	6.203.511	6.710	182.196	92
6 Skat af årets resultat				
Skat af årets skattepligtige indkomst	3.625.075	3.431	47.922	63
Årets ændring i udskudt skat	-387.751	-1.714	0	0
	3.237.324	1.717	47.922	63
7 Forslag til resultatdisponering:				
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000	2.000.000	2.000
Minoritetsinteresser	66.880	44	0	0
Overført resultat	9.189.143	3.716	9.189.143	3.716
	11.256.023	5.760	11.189.143	5.716

Noter

8	Goodwill			
Koncern	DKK			
Kostpris primo	8.213.361			
Kostpris ultimo	<u>8.213.361</u>			
Afskrivninger primo	7.200.861			
Årets afskrivninger	225.000			
Afskrivninger ultimo	<u>7.425.861</u>			
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>787.500</u>			
9	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Koncern	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris primo	116.352.385	26.263.012	45.182.511	23.699.404
Årets tilgang	1.087.972	0	45.240.133	263.843
Årets afgang	-111.715.768	0	-55.349.112	0
Overførsel	-5.724.589	0	0	5.724.589
Kostpris ultimo	<u>0</u>	<u>26.263.012</u>	<u>35.073.532</u>	<u>29.687.836</u>
Afskrivninger primo	11.615.407	23.675.106	18.356.508	6.633.762
Årets afskrivninger	2.400.781	989.154	2.683.516	2.083.602
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	-11.368.645	0	-511.140	0
Overførsel	-2.647.543	0	0	2.647.543
Afskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>24.664.260</u>	<u>20.528.884</u>	<u>11.364.907</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>1.598.752</u>	<u>14.544.648</u>	<u>18.322.929</u>
10	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris primo			77.148.597	77.149
Årets afgang			-40.465.100	0
Kostpris ultimo			<u>36.683.497</u>	<u>77.149</u>
Værdireguleringer primo			-9.093.311	-14.732
Tilbageført værdiregulering. ved salg			28.998.150	0
Årets resultat efter skat			11.066.700	5.531
Egenkapitalreguleringer			361.395	108
Værdireguleringer ultimo			<u>31.332.934</u>	<u>-9.093</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo			<u>68.016.431</u>	<u>68.055</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder består af:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Resultat	Egenkapital
Pedersen & Nielsen Automobilforretning A/S	Randers	100,00%	8.249.028	68.016.431

Årets resultat er incl. Transportcenter Grenaa A/S, der blev solgt fra ultimo 2020.

Noter

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskab:

Selvskyldnerkaution overfor datterselskabs mellemværende med kreditinstitut udgør TDKK 65.000.

Koncern:

Virksomhedspant TDKK 22.500 omfattende brugte køretøjer, varelagre, driftsmateriel m.v., drivmidler m.v. samt goodwill m.v. er stillet til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut. Skadesløsbrev TDKK 3.850 i lejerettigheder i bygning på lejet grund samt goodwill er stillet til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut.

Værdien af de pantsatte aktiver udgør TDKK 118.113.

Nye biler i koncernens salgsafdelinger hvor ejendomsretten og den fulde råderet endnu ikke er overgået til koncernen, er ikke indregnet som varelager og leverandørgæld. Beløbet udgør TDKK 106.325.

19 Nærtstående parter, transaktioner og bestemmende indflydelse

Bestemmende indflydelse

Direktør Jens Nielsen, der ejer 100% af aktiekapitalen.

Nærtstående parter

Direktion og bestyrelse

Transaktioner

Jævnfør årsregnskabsloven er valgt kun at oplyse transaktioner, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Det er ledelsens opfattelse, at alle transaktioner med nærtstående parter sker

20 Særlige poster vedrørende COVID-19 kompensation

Koncern:

Virksomheden har i andre driftsindtægter for 2020 indregnet COVID-19 kompensation fra ordningen for midlertidig lønkompensation til hjemsendte med TDKK 7.170.

I Anden gæld indgår COVID-19 kompensation med TDKK 672.

Dette vedrører regulering af kompensation der tidligere er udbetalt på basis af ledelsens forventninger til lønomkostninger til hjemsendte ansatte i kompensationsperioden på tidspunktet for virksomhedens ansøgning om kompensation.
